
 
POSUDEK VEDOUCÍHO  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům Braník 
Jméno autora: Jan Zelený 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: K 129 
Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Dvořák 
Pracoviště vedoucího práce: K 129 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 
Splnění zadání práce splněno 
 
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 
Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Kvalita technického řešení B - velmi dobře 
 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech. 
Se zadáním bakalářské práce se Jan popasoval velmi dobře. Měl několik variant, které si ověřoval i formou 
fyzických modelů. Stanovil si hlavní myšlenky, které se snažil zachovat, které jsou velmi názorně představeny v 
konceptu. Mimo jiné i výhled na Vltavu, který i odprezentoval ve studii, ale ne úplně odpovídající formou, pro 
takovýto výhled bychom museli být výrazně výš. Snahou bylo vytvořit objekt co nejvíce využívající terén a zároveň 
minimálně vyčnívající, čemuž odpovídá i řešení zelené střechy. Jedná se v podstatě o objekt s jedním nadzemním 
obytným podlažím stoupajícím po terénu. 
Provozně je dům vymyšlen velmi dobře, dispozice je jednoduchá, přehledná, jasně čitelná. Ale dalo by se 
samozřejmě diskutovat o výškové bariérovosti dispozice, vycházející z postupného stoupání po terénu.  
Technické řešení je adekvátní danému konceptu, je zpracováno na dobré úrovni. 
Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, na velmi dobré grafické i jazykové úrovni.  
Celkově hodnotím udržení myšlenky hodně zapuštěného domu kopírující terén, vznikl tak jednoduchý moderní 
dům na složité parcele. 
 
 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 
 
Datum: 15.6.2020     Podpis: 

1/1 
 


